Suwar Al-Qur’an Al-karim.26Kadang-kadang beberapa tulisannya terasa

tajam karena ia membenci segala macam penyimpangan. Walaupun

bergabung dan aktif dalam gerakan Al-Ikhwal Al-Muslimin, ia secara

tegas menyatakan bahwa kepentingan Islam diatas segalanya.

Pada hari sabtu tanggal 9 Syawal 1416 H/ 6 Maret 1996 M, dunia

islam dikejutkan dengan berita meninggalnya Muhamma Al-Ghazali di

Riyadh ketika sedang memberikan ceramah dan menghadiri sebuah

26Mokh Sya‟roni, Metode Kontemporer TAFSIR AL-QUR’AN (Semarang: Walisongo Press,